1–3 Boulduc . . . proposuit: S. BOULDUC, *Observations sur les effets de l'Ypecacuanha*, in: *Memoires de mathematique*, a. a. O., S.190–192. 3–6 Tertius . . . lectitavit: L. MORIN, *Projet d'un système touchant les passages de la boisson et des urines*, *ibd.*, S.196–209. 7–12 D. Marchant . . . faciunt: J. MARCHANT, *Dissertation sur une plante nommée dans le Bresil, Yquetaya, laquelle sert de correctif au sené, et sur la préférence que nous devons donner aux Plantes de nôtre païs, par dessus les Plantes étrangères*, *ibd.*, S.209–218. 13 planisphaerio: Gemeint sind wohl Ph. de LA HIRES nur sehr bedingt der gegebenen Beschreibung entsprechenden *Tabulae Astronomicae*, 1702. 15 *Ephemerides*: G. P. de LA HIRE, *Regiae scientiarum Academiae ephemerides*, 1701. 23 Spanhemium: F. SPANHEIM, *De Papa Foemina inter Leonem IV. et Benedictum III. disquisitio historica*, 1691.

postulationibus laborem invidias. Absit tamen ut mihi sub Epistolae nomine inscribatur. Pro tua in me benevolentia id a te peto ut operi tuo melius consulas nec quod suapte natura praestantissimum est, indigna prorsus inscriptione corrumpatur. Plurimam tibi salutem defero a duobus, iisque summis viris. Primum horum scilicet Josephi commentatorem et interpretem D. Boyvin ita devinxisti in indigitandis pluribus quae ad hujus 5
historici editionem faciunt operibus tam editis quam mss. ut in parum memoris animi vitium incurrere videretur, ni tibi permaximas grates ageret. Horum alterum intelligo Cl. Delisle opera uti ut in amicitiam tuam perveniat. Quin eo parario brevi votis fruatur nullus dubito. Liceat tamen et hic calculum meum adjicere. Reverendus hic e Soc. Jesu P. de Vitry inter eos qui Ephemeridibus Trevoltianis navant operam, non ultimus sane 10
annumerandus est. Ut plura ad eas Ephemerides nova litteraria hinc inde colligit, forsan cum eo commercium inire non tibi injucundum, ipsi autem fore gratissimum vadem me praebeo. Reuterholmium nostrum amantissimum plurimi a te fieri laetor vehementer et tibi gratulor, vix alium studiis tuis digniorem invenias. Foelices ambo quibus datum est vobis vicissim integris frui. At nobis proculissime dissitis quid restat quam ut Reuterhol- 15
mio Eccardum, Eccardo Reuterholmium invideamus. A Kochio vestro salutem qua debui animi gratitudine accepi. Per te liceat me ipsi meaque studia commendare et bonas aves precari homini de me ita officiose bene merito. Vale Vir Clarissime et si quid in hisce nostris regionibus a te expetatur fac sciam, ut quantum tuus sim aliquatenus significare 20
possim. Interim Polono conferendo quamprimum me accingam. Vale iterum et me aegre admodum a te avelli puta, me inquam semper nominis tui